

京都きもの友禅

報道関係各位

指先からも女性を輝かせるトータル和装コーディネートをお手伝い 京都きもの友禅 ネイルサロン事業への新規参入を決定

ティエヌとのフランチャイズ加盟で 2021 年より順次出店



京都きもの友禅株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:服部雅親、以下京都きもの友禅)は、全国に 96 店舗のネイルサロンを展開^{※1} する、株式会社ティエヌ(本社:東京都中央区、代表取締役社長 CEO:鵜飼えりか、以下ティエヌ)へのフランチャイズ加盟を決定いたしましたことをお知らせいたします。 2021 年より、京都きもの友禅初となるネイルサロンを全国に順次出店いたします。

■ネイルサロン事業参入の背景

京都きもの友禅は、創業当初より日本の女性の美と夢と心のやすらぎを創造することを永遠のテーマとして、人生の晴れ舞台である成人式などにお嬢様が着られる振袖をご縁として、お客様に末永くご支持いただける会社作りに取り組んでいます。振袖をはじめとした和装に触れる機会が時代を経るにつれて変化を遂げている中、当社としても既存事業を軸としつつ、新たな領域に挑戦することで、時代やお客様のニーズに合った多様なサポートを目指す必要があります。そこで今回、女性の美や夢を支援する当社と、ネイルサロンの展開を通して指先から女性の美しさをサポートし、よりよい社会の実現を目指すティエヌ両社の事業を掛け合わせにより、幅広い層のお客様と従業員の双方を輝かせることをミッションとした、フランチャイズ加盟が実現いたしました。

■ネイルサロン事業における展望

新事業となるネイルサロンの導入は、お客様のみならず従業員双方にとって、有意義な取り組みとして期待されます。 お客様に対しては、既存事業の軸となっている和装に新たな付加価値を与え、指先からの美のサポートにとどまらず、呉服店ならではの厚みのある和装コーディネートのご提案を可能にします。また、ネイルサロンは、爪が伸びることで定期的なお手入れが必要になる、継続的なご来店を望める美容サービスの領域であることから、成人式以外でも京都きもの友禅にご来店いただける機会を創出します。ティエヌの強みでもある『短時間』、『低価格』、『高品質』の独自施術のノウハウを研修によって会得することで、華やかなライフイベント以外でも、日常的かつ手軽に指先のオシャレをお楽しみいただけるようになります。当社は今回のフランチャイズ加盟によるネイルサロンの導入で、成人を迎える世代から、親御様の世代まで長く愛されるサービスをご提供し続けることを目指します。

さらに、新事業への参入は、当社における社内職種の拡大にも繋がります。ティエヌによる徹底したネイリスト研修や、複数の店舗展開による新たなマネジメントポジションの創造など、女性従業員の新たなキャリアプランの選択もサポートすることを可能にし、従業員満足度の向上を目指します。

長年の安心の高品質と信頼を誇る京都きもの友禅は、経営理念に基づいた新たな領域への挑戦によって、すべての女性が輝く社会の実現に向けて、ティエヌ協力のもと大きな一歩を踏み出しました。京都きもの友禅がご提供するトータルビューティーな振袖体験を、ぜひ、ご堪能ください。

^{※1 2020}年6月時点



ティエヌ会社概要

会 社 名 :株式会社ティエヌ

代表者名:代表取締役社長 CEO 鵜飼えりか

本所所在地:東京都東京都中央区日本橋小網町8番2号

BIZMARKS 日本橋茅場町 607

事業内容:「ネイル」を中心としたサロン直営店、フランチャイズ本部の経営、

スクール経営、ネイリスト派遣事業、サロン向け経営サポート事業取引

会 社 HP:http://www.tn-nail.net/





京都きもの友禅について

創業52周年を迎える老舗の振袖専門店

お客様が望む最良のハタチをともに考えます。まずはお気軽にご相談下さい。

人と人とが祝い合う、特別な一日。

きものはずっと、ずっと、ハタチを迎える人たちの大切な瞬間をともに過ごしてきました。 先行きの見えない社会状況の中 大変な日々を過ごされている方も多いと思います。

だからこそ少しでも、祝い、笑い、歓びを分かち合うお手伝いをしたい。家族や仲間と過ごすその限られた時間を、晴れやかなものにしたいと思うのです。お客様それぞれのご希望に耳を傾けひとつひとつ最良なカタチで叶えること。

そして、成人を迎える人、ご家族の一日が一生モノの一日になるように。

そう願う、私たち京都きもの友禅です。

会社概要



会 社 名 : 京都きもの友禅株式会社代表者名:代表取締役服部雅親

本所所在地:東京都中央区日本橋大伝馬町 14-1

住友生命日本橋大伝馬町ビル

事業内容:「振袖」を中心とした高級呉服・宝飾等の販売会社 HP: https://www.kyotokimonoyuzen.co.jp/

【EC サイト】

・自社サイト: https://yuzenkomachi.com/

·楽天市場: https://www.rakuten.ne.jp/gold/yuzenkomachi/

【公式 SNS】

 $\hbox{$\cdot$ Instagram: kimono_yuzen $($\underline{https://www.instagram.com/kimono_yuzen/?hl=ja)$} \\ \hbox{$\cdot$ Twitter: @kimono_yuzen $($\underline{https://twitter.com/kimono_yuzen?lang=ja)}$}$

・Facebook: 京都きもの友禅(https://www.facebook.com/kyotokimonoyuzen/)

LINE:京都きもの友禅

(https://ac.ebis.ne.jp/tr_set.php?argument=b1HII2vz&ai=a5f0525708c645)

【報道関係者様お問い合わせ先】

京都きもの友禅 PR 事務局 <㈱/ニシャル内> 担当:本名 / 山下(裕)

TEL: 03-6821-5730 / FAX: 03-5572-6065 / E-MAIL: kyotokimonoyuzen_pr@vectorinc.co.jp